
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 334

Numero Settoriale 54

del 25-07-2023

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA'

 
Vista la proposta di determinazione num. 46/2023 del 25-07-2023, istruita da CRISTINA CARIBONI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
DOTT. EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 46 / 2023 del 25-07-2023 avente ad Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI
E DI PRIMA NECESSITA'

Visto il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 2 del 15/02/2023 che
all'interno della missione di Bilancio Diritti sociali, politiche sociali e famiglia prevede la “Creazione di
opportunità di aiuto all’emarginazione per i cittadini e le famiglie con problemi economici, sociali e
psicologici, anche attraverso il sostegno e la collaborazione delle Associazioni che operano sul
territorio;
Vista la deliberazioni di Giunta Comunale n° 40 del 01/06/2023 “ATTIVAZIONE DI AZIONI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE – PROVVEDIMENTI” con la quale sono stati forniti gli indirizzi al
Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia per l'attivazione di azioni di solidarietà alimentare che
prevedono di:

individuare attraverso manifestazione di interesse gli operatori economici interessati a fornire i
generi alimentari e di prima necessità che verranno acquistati per la distribuzione attraverso la
collaborazione di soggetti del terzo settore

Considerato che per dare attuazione all'attivazione di azioni di solidarietà alimentare si rende necessario
individuare attraverso manifestazione di interesse gli operatori economici interessati a fornire i generi
alimentari e di prima necessità che verranno acquistati per la distribuzione attraverso la collaborazione
di soggetti del terzo settore;
Considerato che si intende procedere all'affidamento in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi
dell'art. 50 co, 1 lett. E) del D.Lgs. 36/2023;
Dato atto di utilizzare la piattaforma Sintel di Aria SpA quale mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in legge
94/2012;
Visto l'avviso pubblico (allegato 1) per indagine di mercato, il relativo modulo per la manifestazione di
interesse (allegato 2) e il foglio patti e condizioni (allegato 3) e l'elenco dei prodotti da fornire (allegato
4) per la partecipazione alla procedura per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera e del d.Lgs. 36/2023;
Considerato che alla procedura negoziata verranno invitati tutti gli operatori economici che
presenteranno manifestazione di interesse nei termini e con le modalità previste dall'allegato “Avviso di
indagine di mercato”;
Considerato inoltre che la fornitura in oggetto sarà aggiudicata con il criterio del prezzo
economicamente più vantaggioso ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 
Dato atto che l'importo a base di gara è di € 13.000,00 (IVA inclusa) con facoltà di ripetizione del
contratto per anni uno, ai sensi dell’art. 120, comma 10 D. Lgs. 36/2023.
Dato atto che l'allegato Avviso verrà pubblicato su piattaforma Sintel di Aria Spa, all'albo pretorio e
nella sezione Amministrazione Trasparente dell'Amministrazione Comunale per 15 giorni consecutivi; 
Dato atto che i responsabili dell'istruttoria e del procedimento, nonchè il sottoscrittore del presente atto
hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione; 
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 20.12.2021 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2023, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 44 del 23.06.2023, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;
PROPONE

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.



di approvare l'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
FINALIZZATA AD UN'INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS 36/23, PER L'AFFIDAMENTO
FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI E GENERI DI PRIMA NECESSITA’. (allegato 1),
la domanda di partecipazione (allegato 2), il foglio patti e condizoni (allegato 3) e l'elenco dei
prodotti (allegato 4)

2.

di dare atto che l'allegato Avviso verrà pubblicato sul portale SINTEL, all'albo pretorio e nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

3.

di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

4.

di trasmettere copia del presente atto alla Giunta Comunale.5.

Calolziocorte, il 25/07/2023
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Edoardo Riva


